Ausgabe

1
Januar

2
Februar

Marz

Termine

Redaktion
Anzeigen
Druckdaten
Erscheinung

Redaktion
Anzeigen
Druckdaten
Erscheinung

Redaktion
Anzeigen
Druckdaten
Erscheinung

25,11.2025
09.12.2025
11.12.2025
09.01.2026

07.01.2026
19.01.2026
21.01.2026
10.02.2026

02.02.2026
16.02.2026
18.02.2026
10.03.2026

Themenschwerpunkte

Malz

- Der Malzmarkt

- Maschinen und Anlagen fiir die Mélzerei
- Silotechnik und Schroterei
- Schroten des Malzes
Hopfen

- Der Hopfenmarkt

- Hopfenprodukte

- Hopfungstechnologie
Gasthausbrauereien

Kl im Brauprozess

Reinigung und Desinfektion
CIP/SIP-Anlagen

Kegs

- Reinigungs- und Abfiillanlage

- Trends- und Innovationen

Flaschenkeller: Trockenteil

- Aus- und Einpackmaschinen

- Inspektions,- Sortier- und Palettieranlagen
- Férdereinrichtungen

- Etikettier- und Codiertechnik

Schankanlagen

Gebinde und Flaschenkasten

Packstoffe, -mittel und Packhilfsmittel
Verschliisse, VerschlieBtechnik, -systeme
Entsorgung und Umwelt

(Schallschutz, Entsorgung, Liiftungs- und Klimatechnik,
Reststoffe und Abfalle)

FACHZEITSCHRIFT

Messen/Veranstaltungen

Doemens Impulse
Gréfelfing, 29.-30.01.2026

13. Seminar Hefe und Mikrobiologie
Weihenstephan
Freising, 11.-12.02.2026

27.VLB - Logistikfachkongress
Meschede, 03.-05.03.2026

LogiMAT

Stuttgart, 24.-26.03.2026

110. VLB Brau- und maschinen-
technische Arbeitstagung 2026
Erding, 24.-26.03.2026

Anderungen vorbehalten!



Ausgabe

4
April

Messeheft
interpack

Ginterpack

PROCESSING & PACKAGING

Mai

Juni

Termine

Redaktion
Anzeigen
Druckdaten
Erscheinung

Redaktion
Anzeigen
Druckdaten
Erscheinung

Redaktion
Anzeigen
Druckdaten
Erscheinung

03.03.2026
17.03.2026
19.03.2026
10.04.2026

31.03.2026
16.04.2026
20.04.2026
11.05.2026

29.04.2026
13.05.2026
19.05.2026
10.06.2026

Themenschwerpunkte

Messevorbericht interpack

Energiewirtschaft in der Brauerei
(Druckluft, Dampf, Pumpen, Warme, Kalte, Wasser, Strom)

Mess-, Steuer- und Regeltechnik
Laboranalytik, -ausstattung und -einrichtung
Motoren und Antriebstechnik

Bdden in der Brauerei

Sudhaus

Hefebehandlung, Hefemanagement, Hefeverwertung
Gérung und Lagerung

Tanks, Behalter

Filtration und Trenntechnik

Stabilisierung und Haltbarmachung

Prozesssteuerung und -automation

IT in der Brauerei, Branchensoftware
Lagersysteme und Kommissionieranlagen
Fuhrpark und Logistikkonzepte
Getranketransport

FACHZEITSCHRIFT

Messen/Veranstaltungen

Craft Brewers Conference
Philadelphia, 20.-23.04.2026

interpack
Disseldorf, 07.-13.05.2026

VLB Fachtagung Getrankeverpackung
Berlin, 20.-21.05.26

Filtech
Kéln, 30.06.- 02.07.26

Anderungen vorbehalten!



Ausgabe

Juli

August

9
September

Termine

Redaktion
Anzeigen
Druckdaten
Erscheinung

Redaktion
Anzeigen
Druckdaten
Erscheinung

Redaktion
Anzeigen
Druckdaten
Erscheinung

28.05.2026
18.06.2026
22.06.2026
10.07.2026

02.07.2026
17.07.2026
21.07.2026
10.08.2026

03.08.2026
19.08.2026
21.08.2026
10.09.2026

Themenschwerpunkte

Herstellung von alkoholfreiem Bier:

- Rohstoffe

- Maschinen und Anlagen fiir die Herstellung
- Entalkoholisierungsanlagen

Pumpen, Armaturen, Rohre, Ventile, Schlauche

Gewinnung und Einsatz von CO,

Flaschenkeller - Nassteil

- Flaschen- und Kastenwaschmaschinen
- Inspektions- und Sortiersysteme

- Fill- und VerschlieBmaschinen

Haltbarmachen des Bieres
(KZE/Pasteur, Kaltaseptische Bierfiltration)

Kl in der Bierherstellung

Herstellung von Biermischgetrénke:
- Zusatz- und Hilfsstoffe, Farbstoffe, StiBungsmittel
- Maschinen und Anlagen

Energiewirtschaft in der Brauerei (Warmeerzeugung, -versorgung,

Dampferzeuger, Druckluft, Strom, Wasser, Kélte)
Etiketten

- Klebstoffe und Leime

- Materialien

- Design

Kennzeichnung und Codierung

FACHZEITSCHRIFT

Messen/Veranstaltungen

EBC Congress 2026
Rotterdam, 06.-09.09.26

Anderungen vorbehalten!



Ausgabe

10
Oktober

Messeheft
BrauBeviale 1

11
November

Messeheft
BrauBeviale 2

12
Dezember

Termine

Redaktion
Anzeigen
Druckdaten
Erscheinung

Redaktion
Anzeigen
Druckdaten
Erscheinung

Redaktion
Anzeigen
Druckdaten
Erscheinung

01.09.2026
17.09.2026
21.09.2026
09.10.2026

28.09.2026
14.10.2026
16.10.2026
05.11.2026

04.11.2026
18.11.2026
20.11.2026
10.12.2026

Themenschwerpunkte

BrauBeviale Messevorbericht 1

Aktuelle Technik und Technologie der Bierherstellung
Mess-, Steuer-, Regeltechnik

Filtration, Trenntechnik, Stabilisierung

IT in der Brauindustrie

Analytik und Mikrobiologie

Sudhaus
- Technik und Technologie

Qualitatsmanagement

Internationale Braumethoden

Trends bei Gebinden und Verpackung
Ausstattung-, Pack- und Packhilfsmittel
Arbeitsschutz und Berufskleidung, PSA
Werbemittel, Werbeartikel

Wasserversorgung

- Wasseraufbereitung

- Prozesswasserversorgung
- Betriebswasserversorgung
- Abwassebehanldung

Betriebsmittel und Hilfsstoffe:
- Reinigungs- und Desinfektionsmittel
- Maschinenbetriebsstoffe

FACHZEITSCHRIFT

Messen/Veranstaltungen

61. Mélzereitechnische Arbeitstagung
Gréfelfing, 21.10.2026

Wir stellen aus:

BrauBeviale
Nirnberg, 10. - 12.11.2026

Anderungen vorbehalten!





