



Ausgabe	Termine	Themenschwerpunkte	Messen/Veranstaltungen
1 Januar	Redaktion 25.11.2025 Anzeigen 09.12.2025 Druckdaten 11.12.2025 Erscheinung 09.01.2026	Malz - Der Malzmarkt - Maschinen und Anlagen für die Mälzerei - Silotechnik und Schroterei - Schroten des Malzes Hopfen - Der Hopfenmarkt - Hopfenprodukte - Hopfungstechnologie Gasthausbrauereien KI im Brauprozess	Doemens Impulse Gräfelfing, 29. – 30.01.2026
2 Februar	Redaktion 07.01.2026 Anzeigen 19.01.2026 Druckdaten 21.01.2026 Erscheinung 10.02.2026	Reinigung und Desinfektion CIP/SIP-Anlagen Kegs - Reinigungs- und Abfüllanlage - Trends- und Innovationen Flaschenkeller: Trockenteil - Aus- und Einpackmaschinen - Inspektions,- Sortier- und Palettieranlagen - Fördereinrichtungen - Etikettier- und Codiertechnik	13. Seminar Hefe und Mikrobiologie Weihenstephan Freising, 11. – 12.02.2026 27. VLB - Logistikfachkongress Meschede, 03. – 05.03.2026
3 März	Redaktion 02.02.2026 Anzeigen 16.02.2026 Druckdaten 18.02.2026 Erscheinung 10.03.2026	Schankanlagen Gebinde und Flaschenkästen Packstoffe, -mittel und Packhilfsmittel Verschlüsse, Verschließtechnik, -systeme Entsorgung und Umwelt (Schallschutz, Entsorgung, Lüftungs- und Klimatechnik, Reststoffe und Abfälle)	LogiMAT Stuttgart, 24 26.03.2026 110. VLB Brau- und maschinen- technische Arbeitstagung 2026 Erding, 24 26.03.2026





Ausgabe	Termine		Themenschwerpunkte	Messen/Veranstaltungen
4 April Messeheft interpack interpack	Redaktion Anzeigen Druckdaten Erscheinung	03.03.2026 17.03.2026 19.03.2026 10.04.2026	Messevorbericht interpack Energiewirtschaft in der Brauerei (Druckluft, Dampf, Pumpen, Wärme, Kälte, Wasser, Strom) Mess-, Steuer- und Regeltechnik Laboranalytik, -ausstattung und -einrichtung Motoren und Antriebstechnik Böden in der Brauerei	Craft Brewers Conference Philadelphia, 20. – 23.04.2026 interpack Düsseldorf, 07. – 13.05.2026
5 Mai	Redaktion Anzeigen Druckdaten Erscheinung	31.03.2026 16.04.2026 20.04.2026 11.05.2026	Sudhaus Hefebehandlung, Hefemanagement, Hefeverwertung Gärung und Lagerung Tanks, Behälter Filtration und Trenntechnik Stabilisierung und Haltbarmachung	VLB Fachtagung Getränkeverpackung Berlin, 20. – 21. 05. 26
6 Juni	Redaktion Anzeigen Druckdaten Erscheinung	29.04.2026 13.05.2026 19.05.2026 10.06.2026	Prozesssteuerung und -automation IT in der Brauerei, Branchensoftware Lagersysteme und Kommissionieranlagen Fuhrpark und Logistikkonzepte Getränketransport	Filtech Köln, 30.06.–02.07.26





Ausgabe	Termine		Themenschwerpunkte	Messen/Veranstaltungen
7 Juli	Redaktion Anzeigen Druckdaten Erscheinung	28. 05. 2026 18. 06. 2026 22. 06. 2026 10. 07. 2026	Herstellung von alkoholfreiem Bier: - Rohstoffe - Maschinen und Anlagen für die Herstellung - Entalkoholisierungsanlagen Pumpen, Armaturen, Rohre, Ventile, Schläuche Gewinnung und Einsatz von CO ₂	
8 August	Redaktion Anzeigen Druckdaten Erscheinung	02.07.2026 17.07.2026 21.07.2026 10.08.2026	Flaschenkeller - Nassteil - Flaschen- und Kastenwaschmaschinen - Inspektions- und Sortiersysteme - Füll- und Verschließmaschinen Haltbarmachen des Bieres (KZE/Pasteur, Kaltaseptische Bierfiltration) KI in der Bierherstellung	EBC Congress 2026 Rotterdam, 06. – 09.09.26
9 September	Redaktion Anzeigen Druckdaten Erscheinung	03.08.2026 19.08.2026 21.08.2026 10.09.2026	Herstellung von Biermischgetränke: - Zusatz- und Hilfsstoffe, Farbstoffe, Süßungsmittel - Maschinen und Anlagen Energiewirtschaft in der Brauerei (Wärmeerzeugung, -versorgung, Dampferzeuger, Druckluft, Strom, Wasser, Kälte) Etiketten - Klebstoffe und Leime - Materialien - Design Kennzeichnung und Codierung	





Ausgabe	Termine		Themenschwerpunkte	Messen/Veranstaltungen
Oktober Messeheft BrauBeviale 1 Brau Beviale	Redaktion Anzeigen Druckdaten Erscheinung	01.09.2026 17.09.2026 21.09.2026 09.10.2026	BrauBeviale Messevorbericht 1 Aktuelle Technik und Technologie der Bierherstellung Mess-, Steuer-, Regeltechnik Filtration, Trenntechnik, Stabilisierung IT in der Brauindustrie Analytik und Mikrobiologie	61. Mälzereitechnische Arbeitstagung Gräfelfing, 21.10.2026
November Messeheft BrauBeviale 2 Brau Beviale	Redaktion Anzeigen Druckdaten Erscheinung	28.09.2026 14.10.2026 16.10.2026 05.11.2026	Sudhaus - Technik und Technologie Qualitätsmanagement Internationale Braumethoden Trends bei Gebinden und Verpackung Ausstattung-, Pack- und Packhilfsmittel Arbeitsschutz und Berufskleidung, PSA Werbemittel, Werbeartikel	Brau Beviale BrauBeviale Nürnberg, 10. – 12.11.2026
12 Dezember	Redaktion Anzeigen Druckdaten Erscheinung	04.11.2026 18.11.2026 20.11.2026 10.12.2026	Wasserversorgung - Wasseraufbereitung - Prozesswasserversorgung - Betriebswasserversorgung - Abwassebehanldung Betriebsmittel und Hilfsstoffe: - Reinigungs- und Desinfektionsmittel - Maschinenbetriebsstoffe	